[image: gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ
  СОКОЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  11.01.2021 г.                                  с. Соколово                                     № 1

	Об  утверждении плана правотворческой деятельности органов местного самоуправления и Совета депутатов муниципального образования Соколовского сельсовета на 2021 год

   В соответствии с Уставом Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план правотворческой деятельности органов местного самоуправления и Совета депутатов муниципального образования Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2021 год согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Соколовского сельсовета                                         Антонова Е.Н.

[bookmark: _GoBack]

Приложение к
постановлению администрации
Соколовского сельсовета
от 11.01.2021 г № 1
План
 правотворческой деятельности администрации и Совета депутатов Соколовского сельсовета на 2021 год
	№п/п
	Наименование нормативно-правового акта
	Дата исполнения
	исполнитель

	 1.
	Внесение изменений в Устав Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством
	На ближайшей сессии,
по мере необходимости в течение года
	Глава Соколовского сельсовета
председатель Совета депутатов Соколовского сельсовета

	2.
	Об утверждении стоимости и качества услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2021 г
	январь
	Глава Соколовского сельсовета

	3.
	Внесение изменений в действующие НПА, в целях приведения их в соответствие с законодательством
	по мере необходимости
	Глава Соколовского
сельсовета

	4.
	Об утверждении норматива стоимости 1кв.метра общей площади жилья
	ежеквартально
	Глава Соколовского
 сельсовета

	5.
	Внесение изменений в бюджет
	Февраль и по мере необходимости
	Совет депутатов

	6.
	О закрытии дорог в весенний период.

	апрель
	Глава Соколовского
 сельсовета

	7.
	О противопожарной безопасности на территории Соколовского
сельсовета
	Апрель-май
	Глава Соколовского
 сельсовета

	8.
	Исполнение бюджета Соколовского сельсовета за 2020 год
	апрель
	Совет депутатов

	9.
	Исполнение плана социально-экономического развития за 2020 год
	апрель
	Совет депутатов

	10.
	Об установлении ставок, льгот, порядка и сроков уплаты местных налогов в 2022 году.
	ноябрь
	Совет депутатов

	11.
	Об утверждении бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024гг
	Ноябрь-декабрь
	Совет депутатов

	12.
	Об утверждении плана социально-экономического развития на 2022 год и плановый период 2023-2024гг.
	Ноябрь-декабрь
	Совет депутатов

	13.
	Принятие НПА, в соответствии с законодательством, в том числе с учетом предложений субъектов правотворческой инициативы
	в течение года
	Глава Соколовского
 сельсовета

image1.jpeg